遂昌县教育局关于认真做好
2014年全县中小学教师业务能力考试工作的通知
县属学校、各乡镇（街道）中小学、中心幼儿园：
为认真做好2014年全县中小学教师业务能力考试工作，现将有关事项通知如下：

　　一、考试对象

考试对象为全县范围内在职在编的义务教育段和学前教育段专任教师。校长、书记、年龄男满55周岁和女满50周岁（截止8月25日）的教师可自愿参加。
有特殊情况不能参加考试的教师需经所在学校同意，报县教育局批准。无故缺考的不得参加当年的评优评先和职称评审，并向全县通报批评。

二、考试科目

　　2014年中小学教师业务能力考试的科目设置如下：

　　初中段：语文、数学、英语、科学、社会思品。

小学段：语文、数学、英语、科学。

中小学音乐、美术、体育、信息技术和学前教育采用技能考核方式进行。
　　三、考试时间、地点
文化课考试时间为2014年8月27日15:00，考试时间为120分钟。考试地点：初中段遂昌三中、小学段（学前教育）妙高小学。
技能考核地点、时间由相应学科教研员安排。
四、报名工作

　　1.为加强组织管理，全县实行统一编号管理，每位教师的考号由学校码（2位）+ 科目码（2位）+ 流水号（3位）组成，流水号由学校自己编写，每校从001开始编写（编码方法见附件）。
2.各校组织报名工作，并整理报名名单，经反复校对无误，报经分管校长审阅签字，最后整理文件包。

3.所有报名表请在8月21日前通过邮件发给郑丽媛老师收，邮箱：124561392@qq.com或办公助手，联系电话：8130694 685031(虚拟网)。报名表格式如下（请用Excel格式上报）。
	考号
	学校
	学科
	姓名

五、命题和组考
　　1.命题工作由县教研室负责实施。

2.考试内容：文化课专业知识占70%，教材教法占30%。中小学音乐技能测试内容为：竖笛（自备一首演奏乐曲）、声乐（a、歌曲演唱：自备一首声乐作品 b、教材歌曲自弹自唱，小学音乐教师抽签决定弹唱1首4-6年级教材歌曲，c、初中音乐教师抽签决定弹唱1首7-8年级教材歌曲）；中小学体育技能测试内容为：队列队形动作及指挥、徒手操、技巧、球类、田径类；中小学美术测试内容为篆刻、国画、剪纸（统一提供生宣、剪纸专用宣和固体胶，其他工具和材料老师们自备）；中小学信息技术技能测试内容为：微课制作；幼儿教师测试内容为：命题画、弹唱。
3.教研室要组织考务（监考）人员的培训，明确考务工作及监考人员的职责要求。培训时间为8月27日9:30。地点：教育局五楼。
4.组织考试。所有试场应设立标准化考场。组考的相关要求参照《丽水市2013年初中学业考试考务细则》规定执行。
	　　　讲　　　　台

6*5形式：

Ａ1　　　Ｂ12　　 Ａ13　　　Ｂ24　    Ａ25

Ｂ2　　  Ａ11　　 Ｂ14　　　Ａ23      Ｂ26

Ａ3　　　Ｂ10　　 Ａ15　　  Ｂ22      Ａ27

Ｂ4　　  Ａ9　　  Ｂ16　　  Ａ21      Ｂ28

Ａ5　　　Ｂ8　　  Ａ17　　  Ｂ20      Ａ29

Ｂ6      Ａ7      Ｂ18      Ａ19      Ｂ30

　　5.监考工作。由教育局机关和直属单位工作人员、校长等监考，要落实巡视工作，加强考试的监督与管理。

六、阅卷工作

县教育局教研室负责阅卷工作，阅卷和登分等各环节要设立监督岗。教研室负责成绩合成，完成后由教育局统一组织发布。教研室不得直接向各学校和教师个人发布成绩。

七、成绩管理

　　1.考试结果通报至各学校，由学校告知教师本人。有关单位要做好成绩的保密工作，不得公开、公布教师的个人成绩。

　　2.考试结果与评优评先、职称评审等有机结合。35周岁以下教师考试成绩纳入今年县教坛新秀评比。

　　3.教研室负责建立学科均分公布制度（以学校为单位，单个教师考试除外），在一定范围内公布各校参考教师的平均分数。同时，建立个人、团体通报表彰制度。初中段教师学科均分前2名学校，小学（幼儿园）段教师学科均分前六名学校、获团体优胜奖；初中各学科、小学英语、小学科学、中小学技能学科、幼儿教师的成绩前20名教师，小学语文前50名、小学数学前40名的教师，获个人优胜奖。
八、考试管理

　　县教育局成立中小学教师业务能力考试工作领导小组，由局长任组长，分管副局长任副组长，成员由人事科和教研室等相关单位负责人组成，负责做好考试的各项工作。

　　各校要加强考风考纪的宣传教育，防止舞弊现象的发生。对作弊的，成绩作零分处理，取消该学段学科团体优胜奖资格，取消个人当年评优评先评职资格，并向全县通报批评。

遂昌县教育局
二0一四年八月十八日
附件：编码方法
每位教师的考号由学校码（2位）+ 科目码（2位）+ 流水号（3位）组成，流水号由学校自己编写，每校从001开始编写（例如：1151001就表示育才中学的某位语文教师）。附各校学校代码及学科代码。
	序号
	学校
	学校代码

	序号
	学科
	学科代码

	1
	育才中学
	11

	1
	中学语文
	51

	2
	遂昌三中
	12

	2
	中学数学
	52

	3
	民族中学
	13

	3
	中学科学
	53

	4
	云峰中学
	14

	4
	中学英语
	54

	5
	万向中学
	15

	5
	中学社会、思品
	55

	6
	育才小学
	16

	6
	小学语文
	56

	7
	实验小学
	17

	7
	小学数学
	57

	8
	妙高小学
	18

	8
	小学英语
	58

	9
	王村口小学
	19

	9
	小学科学
	59

	10
	后江小学
	20

	10
	中小学音乐
	60

	11
	石练小学
	21

	11
	中小学体育
	61

	12
	金岸小学
	22

	12
	中小学美术
	62

	13
	金竹小学
	23

	13
	中小学信息技术
	63

	14
	湖山小学
	24

	14
	学前教育（幼教）
	64

	15
	应村小学
	25

	16
	新路湾小学
	26

	17
	北界小学
	27

	18
	大柘小学
	28

	19
	云峰小学
	29

	20
	梭溪小学
	30

	21
	蔡源小学
	31

	22
	安口小学
	32

	23
	马头小学
	33

	24
	焦滩小学
	34

	25
	西畈小学
	35

	26
	古楼小学
	36

	27
	龙洋小学
	37

	28
	三仁小学
	38

	29
	柘岱口小学
	39

	30
	黄沙腰小学
	40

	31
	高坪小学
	41

	32
	梅溪小学
	42